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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                 Αρ.Πρωτ.: 794/27-1-2016 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 

                              Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς : 11/2016 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό  1/2016 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  

 

Θέµα: ∆ιαγραφή τελών και προστίµων βεβαιωµένων ακαθαρίστων εσόδων και τελών 

διαµονής παρεπιδηµούντων ετών 2010 και 2011 (παρ. 1δ και 2 του άρθρου 174 

Ν.3463/2006). 

Στην Πάρο σήµερα 12 Ιανουαρίου 2016 ηµέρα Τρίτη και ώρα 19.00΄, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

Πάρου συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κτίριο πρώην Ξενοδοχείο «ΞΕΝΙΑ» 

ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 117/08-01-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που 

δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ήµου Πάρου και επιδόθηκε µε 

αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον ∆ήµαρχο,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87), καθώς και στους Προέδρους των Συµβουλίων των 

∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων Πάρου σύµφωνα µε την παρ. 8 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/10, για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης. 

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε 

νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 20 µέλη και ονοµαστικά 

οι: 

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους  

Π α ρ ό ν τ ε ς Α π ό ν τ ε ς 

1. Άγουρος Άγγελος           1. Βλαχογιάννης Χρήστος 

2. Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος 2. Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα 

3. Γκίκας Νέστωρ 3. Λουκής Γεώργιος του Κων.                

4. Γκόκας Αλέξιος   4. Ραγκούσης Γεώργιος 

5. Καλακώνας Μηνάς 5. Ροκονίδας Κωνσταντίνος (προσήλθε στο 7
ο
 θέµα 

της Η.∆.) 

6. Καραχάλιος Σταύρος 6. Ρούσσος Βατίστας       

7. Κασαπίδης Αναστάσιος 7. Χανιώτη Μαρία 

8. Λεοντής Μικές   

9. Λουκής Γεώργιος του ∆ηµ.               

10. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ  

11. Μαλινδρέτος Χαράλαµπος  

12. Μαρινόπουλος Αθανάσιος  

13. Πατέλης Άγγελος  

14. Πετρόπουλος Ιωάννης  

15. Πούλιος Γεώργιος  

16. Ρούσσος Πέτρος  

17. Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος  

18. Σαρρή – Παπακυρίλλου Θεοδώρα  

19. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος  

20. Χριστόφορος Χρήστος  

Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ. Μάρκος Κωβαίος. 

 

ΑΔΑ: 63ΛΘΩΞΓ-ΙΛΔ



                                                                                                     

 2 

Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων Πάρου 

παρευρέθει ο Πούλιος Κων/νος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Αγκαιριάς. 

Στην  συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου κ. Σπανόπουλος Νικόλαος για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος ύστερα  από 

την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης. Επίσης µετά από οµόφωνη συναίνεση τροποποιήθηκε η σειρά 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης και συζητήθηκε το 15
ο
 στην θέση του 1

ου
 τροποποιώντας 

ανάλογα την ηµερήσια διάταξη. 

Θέµα 10
ο
  : Η.∆. 

   
                                                                          Εισηγητής : κ. Χριστόφορος 

O Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήµαρχο κ. Χριστόφορο ο οποίος έθεσε υπόψη του 

Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 134/15-12-2015 υπηρεσιακό σηµείωµα του Γραφείου ∆ιαχείρισης & 

Εσωτερικού Ελέγχου Εσόδων που αναφέρει τα εξής: «Το αρµόδιο γραφείο εσόδων της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Πάρου, στο πλαίσιο της εφαρµογής των υφιστάµενων 

διατάξεων περί «ελέγχου και είσπραξης εσόδων» προέβη σε έλεγχο - διασταύρωση της 

ακρίβειας των υποβληθεισών δηλώσεων που αφορούν τα αναλογούντα τέλη επί των 

ακαθαρίστων εσόδων σε ποσοστό 0,5%, 2% και 5% (ανά περίπτωση) και των τελών διαµονής 

παρεπιδηµούντων σε ποσοστό 0,5% και 2% (ανά περίπτωση), για τα οικονοµικά έτη 2011 και 

2012 (χρήσεις 2010 και 2011), λαµβάνοντας υπ’ όψιν τα ακαθάριστα έσοδα επιχειρήσεων, 

όπως αυτά χορηγήθηκαν µε το υπ’ αρ. πρωτ. ΕΧΣ 41566 ΕΞ 2013 ΕΜΠ/10-06-2013 έγγραφο 

της Γενικής Γραµµατείας Πληροφοριακών Συστηµάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) του Υπουργείου 

Οικονοµικών. Μετά το γενόµενο έλεγχο, διαπιστώθηκαν οφειλές προς το ∆ήµο Πάρου, από µη 

υποβολή ή υποβολή ανακριβούς δήλωσης του τέλους επί ακαθαρίστων εσόδων/τέλους 

διαµονής παρεπιδηµούντων, επιχειρήσεων για το οικονοµικά έτη 2011 και 2012 (χρήσεις  

2010 και 2011), βάσει των διατάξεων του άρθρου 20 του Ν. 2539/97 ή του άρθρου 1 του 

Ν.339/76 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 27 παρ. 10  του Ν.2130/93 και προέβη στη 

διαδικασία βεβαίωσης του οφειλόµενου τέλους και του αναλογούντος προστίµου µε τους 

χρηµατικούς καταλόγους 546/09-12-2015 «Τέλη ∆ιαµονής Παρεπιδηµούντων Π.Ο.Ε. έτους 

2010», 547/09-12-2015 «Τέλη ∆ιαµονής Παρεπιδηµούντων Π.Ο.Ε. έτους 2011», 548/09-12-

2015 «Τέλη  Ακαθαρίστων Εσόδων Π.Ο.Ε. έτους 2010», 549/09-12-2015 «Τέλη  

Ακαθαρίστων Εσόδων Π.Ο.Ε. έτους 2011», 550/09-12-2015 «Πρόστιµα µη υποβολής ή 

υποβολής ανακριβούς δήλωσης τέλους επί Ακαθαρίστων Εσόδων ή τέλους ∆ιαµονής 

Παρεπιδηµούντων Π.Ο.Ε. έτους 2010», 551/09-12-2015 «Πρόστιµα µη υποβολής ή υποβολής 

ανακριβούς δήλωσης τέλους επί Ακαθαρίστων Εσόδων ή τέλους ∆ιαµονής Παρεπιδηµούντων 

Π.Ο.Ε. έτους 2011». Κατά τον περαιτέρω έλεγχο των αιτήσεων και των στοιχείων που 

προσκοµίστηκαν από τους οφειλέτες στο ∆ήµου Πάρου, µετά την νόµιµη Βεβαίωση των 

οφειλών τους στη Ταµειακή Υπηρεσία του ∆ήµου για επανεξέταση και διασταύρωσή τους µε 

τα αντίστοιχα  στοιχεία, που χορηγήθηκαν από το Υπ. Οικονοµικών, διαπιστώθηκαν κατά 

περίπτωση διαφορές ως προς το ακριβές τελικό ύψος της φορολογητέας ύλης, επί της οποίας 

επιβάλλονται  τα τέλη επί ακαθαρίστων εσόδων / τέλη διαµονής παρεπιδηµούντων και των 

αναλογούντων προστίµων για τα έτη 2010 και 2011.  

Σε εφαρµογή των διατάξεων των παρ.1δ και 2 του άρθρου 174 του  Ν. 3463/2006 περί 

διαγραφής χρεών σύµφωνα µε τις οποίες εκτός των άλλων ορίζεται: 

1δ.«Κάθε είδους χρέη προς τους ∆ήµους διαγράφονται  ολόκληρα ή εν µέρει………δ) όταν η 

εγγραφή  στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δηµοτικών φόρων, τελών, 

δικαιωµάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασµένο ως προς τη 

φορολογητέα ύλη…………….» και 

2.Η διαγραφή των χρεών γίνεται µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, 

και προτείνεται η λήψη σχετικής απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την µερική 

διαγραφή, των παρακάτω οριστικώς βεβαιωθέντων τελών και προστίµων : 

1)Με το υπ’ αρ. πρωτ. 18397/09-12-2015 το Γραφείο Ταµειακής Υπηρεσίας είχε στείλει 

ατοµική ειδοποίηση στην κα Ζουµή Χριστίνα του Πέτρου µε ΑΦΜ 061590525 και αρµόδια 

∆OY Πάρου για τέλη επί ακαθαρίστων εσόδων και πρόστιµα για τις χρήσεις 2010 και 2011 
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(οικονοµικά έτη 2011 και 2012), που βεβαιώθηκαν νόµιµα (αρ. Βεβαίωσης 548/09-12-2015, 

549/09-12-2015, 550/09-12-2015, 551/09-12-2015). 

Με αίτηση της η κα Ζουµή Χριστίνα του Πέτρου µε αρ. πρωτ. 18586/11-12-2015 προσκόµισε 

εκ των υστέρων δικαιολογητικά (Ε3 των οικονοµικών ετών 2011 και 2012 - χρήσεις 2010 και 

2011) για επανεξέταση σχετικά µε το τέλος επί ακαθαρίστων εσόδων που της έχει βεβαιωθεί 

ύστερα από έλεγχο-διασταύρωση µεταξύ των δηλωµένων στο ∆ήµο στοιχείων της επιχείρηση 

της και των αντίστοιχων που χορηγήθηκαν, από την αρµόδια υπηρεσία χορήγησης στοιχείων 

της Γ.Γ.Π.Σ. του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών. 

Μετά από τον έλεγχο των στοιχείων που προσκόµισε προέκυψαν ακαθάριστα έσοδα: 

• Για το οικονοµικό έτος 2011 (χρήση 2010) 1) ποσό 317,53€ από δραστηριότητα υφαντή, 

που δεν υπάγεται σε τέλος ακαθαρίστων εσόδων, 2) ποσό 9.212,32€ από εµπορία ψιλικών 

λιανικώς. που δεν υπάγεται σε τέλος επί ακαθαρίστων εσόδων και 3) ποσό 963,92€ από 

δραστηριότητα εµπορίας τουριστικών και ειδών λαϊκής τέχνης λιανικώς, που 

υπάγεται σε τέλος ακαθαρίστων εσόδων και για το οποίο προκύπτει τέλος 

ακαθαρίστων εσόδων ποσού 4,80€ και πρόστιµο µη υποβολής δήλωσης τέλους 

ακαθαρίστων εσόδων 100% ποσού 4,80€ για το έτος 2010. 

Προτείνεται η µερική διαγραφή του ποσού των 47,41€ (τέλος επί ακαθαρίστων εσόδων 

έτους 2010) και του ποσού των 47,41€ (πρόστιµο µη υποβολής δήλωσης τέλους επί 

ακαθαρίστων εσόδων έτους 2010) και τυχόν αναλογούντων προσαυξήσεων στο όνοµα της 

κας Ζουµή Χριστίνας του Πέτρου µε ΑΦΜ 061590525 και αρµόδια ∆OY Πάρου . 
Α/Α 

Βεβαίωσης 

Α/Α 

Σειράς 

ΑΦΜ ∆.Ο.Υ. Επώνυµο 

Οφειλέτη 

Όνοµα 

Οφειλέτη 

Πατρώνυµο 

Οφειλέτη 

Ποσό 

Αρχικής 

Χρέωσης 

Ποσό 

∆ιαγραφής 

Υπόλοιπο 

ποσό 

βεβαίωσης 

548/09-12-2015     31 

 

061590525 Πάρου   Ζουµή Χριστίνα   Πέτρος 52,21 47,41 4,80 

550/09-12-2015     41 061590525 Πάρου   Ζουµή Χριστίνα   Πέτρος 52,21 47,41 4,80 

•    Για το οικονοµικό έτος 2012 (χρήση 2011) 1) ποσό 362,06€ από δραστηριότητα υφαντή, 

που δεν υπάγεται σε τέλος ακαθαρίστων εσόδων, 2) ποσό 11.266,65€ από εµπορία 

ψιλικών λιανικώς. που δεν υπάγεται σε τέλος επί ακαθαρίστων εσόδων και 3) ποσό 44,31€ 

από δραστηριότητα εµπορίας τουριστικών και ειδών λαϊκής τέχνης λιανικώς, που 

υπάγεται σε τέλος ακαθαρίστων εσόδων και για το οποίο προκύπτει τέλος 

ακαθαρίστων εσόδων ποσού 0,22€ και πρόστιµο µη υποβολής δήλωσης τέλους 

ακαθαρίστων εσόδων 86% ποσού 0,19€ για το έτος 2011. 

Προτείνεται η µερική διαγραφή του ποσού των 57,85€ (τέλος επί ακαθαρίστων εσόδων 

έτους 2011) και του ποσού των 49,75€ (πρόστιµο µη υποβολής δήλωσης τέλους επί 

ακαθαρίστων εσόδων έτους 2011) και τυχόν αναλογούντων προσαυξήσεων στο όνοµα της 

κας Ζουµή Χριστίνας του Πέτρου µε ΑΦΜ 061590525 και αρµόδια ∆OY Πάρου . 
Α/Α  

Βεβαίωσης  

Α/Α  

Σειράς 

ΑΦΜ ∆.Ο.Υ. Επώνυµο 

Οφειλέτη 

Όνοµα 

Οφειλέτη 

Πατρώνυµο 

Οφειλέτη 

Ποσό  

Αρχικής 

Χρέωσης  

Ποσό  

∆ιαγραφής 

Υπόλοιπο 

ποσό 

βεβαίωσης 

 549/09-12-2015   27 

 

061590525 Πάρου Ζουµή Χριστίνα  Πέτρος 58,07 57,85 0,22 

 551/09-12-2015   36 061590525 Πάρου Ζουµή Χριστίνα  Πέτρος 49,94 49,75 0,19 

Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο 

 αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 και 94 του 

Ν.3852/2010, την παρ. 1δ και 2 του άρθρου 174 Ν.3463/2006 και τα στοιχεία του σχετικού 

φακέλου, 

Αποφασίζει οµόφωνα, 

         Εγκρίνει τη µερική διαγραφή βεβαιωµένων τελών και προστίµων σε εφαρµογή των 

διατάξεων της παρ. 1δ του άρθρου 174 Ν. 3463/06 για τους λόγους που αναφέρθηκαν στην 

εισήγηση, σύµφωνα µε τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α 

Βεβαίωσης 

Α/Α 

Σειράς 

ΑΦΜ ∆.Ο.Υ. Επώνυµο 

Οφειλέτη 

Όνοµα 

Οφειλέτη 

Πατρώνυµο 

Οφειλέτη 

Ποσό 

Αρχικής 

Χρέωσης 

Ποσό 

∆ιαγραφής 

Υπόλοιπο 

ποσό 

βεβαίωσης 

 548/09-12-2015     31  061590525  Πάρου    Ζουµή  Χριστίνα    Πέτρος 52,21 47,41 4,80 
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 550/09-12-2015     41  061590525  Πάρου    Ζουµή  Χριστίνα    Πέτρος 52,21 47,41 4,80 

 549/09-12-2015     27  061590525  Πάρου    Ζουµή  Χριστίνα    Πέτρος 58,07 57,85 0,22 

 551/09-12-2015     36  061590525  Πάρου    Ζουµή  Χριστίνα    Πέτρος 49,94 49,75 0,19 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 11/2016. 

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ∆ήµαρχος Ο Πρόεδρος Τα µέλη 

(Τ.Υ.) (Τ.Υ) (Τ.Υ.) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 1. Άγουρος Άγγελος 

  2. Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος 

  3. Γκίκας Νέστωρ 

  4. Γκόκας Αλέξιος   

  5. Καλακώνας Μηνάς 

  6. Καραχάλιος Σταύρος 

  7. Κασαπίδης Αναστάσιος 

  8. Λεοντής Μικές  

  9. Λουκής Γεώργιος του ∆ηµ. 

  10. Μαλαµατένιος Εµµανουήλ 

  11. Μαλινδρέτος Χαράλαµπος 

  12. Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

  13. Πατέλης Άγγελος 

  14. Πετρόπουλος Ιωάννης 

  15. Πούλιος Γεώργιος 

  16. Ροκονίδας Κωνσταντίνος 

  17. Ρούσσος Πέτρος 

  18. Σαρρή – Παπακυρίλλου 

Θεοδώρα 

  19. Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 

  20. Χριστόφορος Χρήστος 

 

Για την ακρίβεια 

 

           
Ο ∆ήµαρχος  

 

 

 

Ο Πρόεδρος 

Μάρκος Ι. Κωβαίος  Σαραντινός Χριστόδουλος - Γεώργιος 
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